ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАГАЛЬНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № ____
«____» августа 2019 года                                                                             с. Кагальник
О внесении изменений в Решение от 17.10.2016 года №8

«О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера муниципальным служащим Администрации Кагальницкого
сельского поселения»
В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011 года №116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», и приведением в соответствие с нормативно-правовыми актами, Собрание депутатов Кагальницкого сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера муниципальным служащим Администрации Кагальницкого сельского поселения, утвержденного Решением Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения от 17.10.2016 года №8 «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера муниципальным служащим Администрации Кагальницкого сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Раздел X «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«При уходе в отпуск по уходу за ребенком, при увольнении, либо уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим увольнением муниципальных служащих, единовременная выплата производится пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения, прекращения полномочий, ухода в отпуск по уходу за ребенком».

1.2. Раздел XIII «Ежегодная компенсация на лечение, возмещение расходов, связанных с санаторно-курортным лечением» дополнить п. 1.2, 1.3 следующего содержания:

«1.2. Право на ежегодную компенсацию на лечение сохраняется в случаях: временной нетрудоспособности, ежегодного оплачиваемого отпуска, дополнительного отпуска с сохранением среднего заработка, служебной командировки, в других случаях, когда за временно отсутствующим лицом сохраняется оплата труда;
1.3. Компенсация на лечение не выплачивается муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком.»

1.3.         Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2019 года.

Председатель собрания депутатов –
И.Н.Терещенко
Глава Кагальницкого сельского поселения

PAGE
1